УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

Орджоникидзевский район

П Р И К А З  № 53

18 февраля 2021 г. п. Копьёво

О реализации мероприятия по созданию
и функционированию Центра образования
естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»
в Орджоникидзевском районе в 2021 году

В соответствии приказом Министерства образования и науки Республики
Хакасия от 18 ноября 2020 года №100-813 «О реализации мероприятия по созда
нию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположен
ных в сельской местности малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей в рамках регионального проекта
«Современная школа»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Возложить обязанности муниципального координатора создания центра обра
зования естественно-научной и технологической направленностей на базе МБОУ
«Новомарьясовская СОШ-И» (далее - Центра) на главного специалиста Управ
ления образования Луценко В.Б.
2. Специалистам Управления образования обеспечить контроль достижения ми
нимальных индикаторов и показателей реализации мероприятий в соответствии
с Приложением 3 к приказу Министерства образования и науки Республики Ха
касия от 18 ноября 2020 года №100-813 «О реализации мероприятия по созда
нию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположен
ных в сельской местности малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей в рамках регионального проекта
«Современная школа» (далее Приложение):
- заместителю руководителя Управления образования Маковцевой Т.Ю. обеспе
чить контроль достижения минимальных индикаторов и показателей реализации
мероприятий: «численность детей, обучающихся по программам дополнитель
ного образования естественно-научной и технической направленностей на базе
центра образования естественно-научной и технологической направленностей»
(и.2 Приложения).
- руководителю районного методического кабинета Трегубовой В.В. обеспечить
контроль достижения минимальных индикаторов и показателей реализации ме
роприятий: «численность обучающихся образовательных организаций , охва
ченных образовательными программами общего образования естественно
научной и технологической направленности на базе центра образования естест
венно-научной и технологической направленностей» (п.1 Приложения); «чис
ленность обучающихся, ежемесячно использующих инфраструктуру центров
образования естественно-научной и технологической направленности для дис
танционного образования» (п.З Приложения); «доля педагогических работников

центра образования естественно-научной и технологической направленностей,
прошедших обучение по программам из реестра программ повышения квалифи
кации федерального оператора» (п.4 Приложения).
3. Директору МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» обеспечить в срок до
01.09.2021 обеспечить материально-техническое и нормативное обеспечение
центра образования естественно-научной и технологической направленностей в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Хака
сия от 18 ноября 2020 года №100-813 «О реализации мероприятия по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в рамках регионального проекта «Современ
ная школа», в том числе:
- назначить руководителей Центра до 01 сентября 2021 года;
- утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологи
ческой направленностей «Точка роста» в срок до 1 августа 2021 года согласно
приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия от 18 ноября
2020 года №100-813 «О реализации мероприятия по созданию и функциониро
ванию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской мест
ности малых городах, центров образования естественно-научной и технологиче
ской направленностей в рамках регионального проекта «Современная школа»;
- обеспечить оперативное предоставление по запросам Управления образования,
Министерства образования и науки РХ информации, необходимой для реализа
ции мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точки роста» в

4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Управления об
разования Кляйн В.И. обеспечить финансовое сопровождение создания и функ
ционирования Центров образования естественно-научной и технологической на
правленностей в рамках регионального проекта «Современная школа» в Орджо-
никидзевском районе в 2021 году.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа и координацию деятельности
по созданию и функционированию Центров образования «Точка роста» в Орд-
жоникидзевском районе возложить на руководителя Управления образования
либо лицо, его замещающее в период отсутствия.

Руководитель Управления образования

ОО.

Орджоникидзевского района Е.В.Данилова